Trung. Trong Văn Xương Xã, có ông Du Lân, được khen ngợi

là hiếu thảo, cẩn trọng. Xa gần đều cắp tráp theo về. Lại có

ông Úc Tùng Châu phong thái cao cả, khí độ rộng rãi, nghị

luận hùng hồn, nhấc bút liền viết ra ngàn chữ. Người trong

làng tôn sùng, kính phục hai ông ấy.

Ngày Nguyên Đán năm Tân Dậu (1441) trong niên hiệu

Chánh Thống, Dụng Dư đến miếu trước, ngủ lại một đêm,

mộng thấy Đế Quân thăng điện. Các vị thành hoàng trong

thiên hạ nhóm lại tâu trình danh sách những người sẽ đỗ trong

khoa thi Hương. Một vị thần mặc triều phục màu đỏ ôm một

đống danh sách to để dâng lên cho Đế Quân ký duyệt.